令和５年８月１０日

報道関係者 各位

市川市 危機管理室長 佐久間 剛

家庭での食料備蓄の啓発に関する協定締結について

市川市及び日清食品株式会社が協働による活動を推進することにより、家庭での

食料備蓄（ローリングストック）の必要性を市民に周知啓発するとともに、定着に

向けた課題の共有や、実践に向けた方法を検証することを目的に、下記のとおり協

定を締結します。

記

１．締 結 日  令和５年８月１８日（金）１０：００～１０：３０

 ２．場   所  市川市役所 第１庁舎４階 秘書課 応接室

３．協定締結先  日清食品株式会社

         マーケティング部 部長

         白澤 勉

         東京都新宿区新宿６丁目２８番１号

４．主な協定内容

・「備える、食べる、買い足す」ローリングストックの認知向上に関すること

  ・家庭におけるローリングストックの実践に関すること

  ・その他防災力の向上に関すること

【問い合わせ】

危機管理室 地域防災課

課長 高橋 一三

☎０４７－７０４－００６５

備える
少し多めの買い置きで

買い足す
食べたら

はじめてみよう ローリングストック法
ローリングは「回転」することであり、ストックは「備蓄」すること。
つまり、普段から食べている加工食品や食材を少し多めに購入し、日常で備蓄品を使い、
使った分だけ買い足す、この行動を循環させて常に一定量の食材を家に置いておく備蓄方法のことです。

食べる

市川市 地域防災課 ☎047-704-0065

ふだんの食事で

	02_パブリシティ（報道機関各位）0810差し替え
	230807_ローリング_6校（協定先削除）